
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
Milady Horákové 3, 658 60 Brno-střed 

tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, DS: a9heffd 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Brně 
Q9-2021-102 12088/9.30/21-2 Mgr. Lenka Lisková / kl. 913   2.6.2021 

 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 25.5.2021 z emailové adresy  přípis, ve kterém je 
žádáno o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999“), paní  

    
            

 
 

(dále jen „žadatelka“) 

Předmětem žádosti byl „časový harmonogram šetření případu číslo 20460 9 50 20 1 přijatý 
suipem Brno dne 6.8.2020“. 
 
K uvedenému Vám inspektorát sděluje následující informace: 

Dne 24.11.2020 bylo do datové schránky kontrolované osoby  
 (dále jen „kontrolovaná osoba“) zasláno Oznámení o zahájení kontroly 

č.j. 31413/9.50/20-1. Oznámení o zahájení kontroly bylo doručeno dne 25.11.2020, čímž byla 
zahájena kontrola. Součástí Oznámení o zahájení kontroly byla výzva, na základě které měla 
kontrolovaná osoba předložit seznam zaměstnanců a vnitřní předpisy vztahující se 
k pracovněprávní problematice. 

Do dne 7.12.2020 nebyly doručeny žádné z výše uvedených dokumentů, proto byla dne  
7.12.2020 kontrolované osobě zaslána výzva č.j. 31413/9.50/20-2. Dne 8.12.2020 byl zaslán 
seznam zaměstnanců z e-mailové adresy. Dne 8.12.2020 telefonicky kontaktovala fyzická osoba 
inspektora, že bude zastupovat kontrolovanou osobu při kontrole. Na základě této informace byla 
inspektorem vyzvána k doložení plné moci, což osoba přislíbila. 

Do dne 17.12.2020 nebyla plná moc doložena, proto byla do datové schránky kontrolované 
osoby zaslána další výzva č.j. 31413/9.50/20-3, na základě které měl být předložen seznam 
zaměstnanců, vnitřní předpisy vztahující se k pracovněprávní problematice a plná moc v případě 
zastupování kontrolované osoby jinou osobou. Tato výzva byla doručena  kontrolované osobě 
dne 17.12.2020. 

Dne 21.12.2020 byla doručena z e-mailové adresy Plná moc udělená kontrolovanou osobou. 



2. strana Poskytnutá informace č.j. 12088/9.30/21-2 

  

Dne 5.1.2021 byla zplnomocněnému zástupci zaslána prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb Výzva č.j. 31413/9.50/20-4. Výzva byla jmenovanému doručena dne 18.1.2021. Do dne 
29.1.2021 nebyly předloženy žádné doklady ani nebyla inspektorátu sdělena překážka, z jakého 
důvodu nebyla součinnost poskytnuta. 

Dne 29.1.2021 byla zplnomocněnému zástupci zaslána prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb Výzva č.j. 31413/9.50/20-5. Tato byla doručena dne 11.2.2021. Dne 4.2.2021 
byla zaslána do datové schránky OIP informace od kontrolované osoby, že dne 8.2.2021 bude 
zplnomocněné osobě končit karanténa a vyžadované doklady si musí vyzvednout na OSSZ 
Vsetín, kde probíhala kontrola. Informace o kontrole na OSSZ Vsetín, byla inspektorem 
telefonický ověřena.  Vzhledem k tomu, že jmenovaný do dne 24.2.2021 žádné doklady 
inspektorátu nedoručil, inspektor zplnomocněného zástupce ještě jednou telefonicky kontaktoval  
a upozornil ho na nesoučinnost. Na základě telefonického hovoru bylo dohodnuto předání 
dokladů dne 1.3.2021. 

Dne 1.3.2021 doložil zplnomocněný zástupce první část požadovaných dokladů a zároveň s ním 
bylo sepsáno „Poskytnutí součinnosti“. 

Dne 9.3.2021 doložil zplnomocněný zástupce další doklady a taktéž s ním bylo sepsáno 
„Poskytnutí součinnosti“. 

Dne 23.3.2021 byla doložena poslední část požadovaných dokladů. 

Od 17.3.2021 do 7.5.2021 byl inspektor přeložen k výkonu služby na jiný úřad. 

Dne 11.5.2021 proběhlo vyhodnocení předložených dokladů. 

Dne 25.5.2021 byla zaslána výzva k poskytnutí součinnosti spočívající v doplnění dokumentu 
„Poskytnutí součinnosti“. Součinnost by měla být dle telefonických informací zaslána zástupcem 
kontrolované osoby dnes, tj. 2.6.2021. 

 
Dále považuje inspektorát za nutné žadatelku upozornit, že dle ust. § 14 odst. 2 zákona č. 
106/1999 Sb. musí být ze žádosti o informaci zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a 
že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v 
žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k 
trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého 
pobytu nebo bydliště. A dle ust. § 14 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. je-li žádost učiněna 
elektronicky, musí být podána prostřednictvím elektronické adresy podatelny povinného subjektu, 
v daném případě tedy na adresu epodatelna.brno@suip.cz. 

Dále Vás také informujeme, že jelikož nebyla uvedena adresa pro doručování, zasíláme Vám 
vyřízení žádosti na Vámi použitou emailovou adresu. 
 
S pozdravem 
 
 
                  JUDr. Dagmar Berková, v.r. 
        vedoucí právního oddělení    
 

 
 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Lenka Lisková 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
1 x   

epodatelna.brno@suip.cz

		2021-06-07T12:22:22+0200
	Mgr. Lenka Lisková




